Дело № 02-0711/81/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

30 июня 2022 года                                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Сапрыге Р.М.,
с участием:
представителя истца - ФИО  , действующего на основании доверенности от 02.04.2021,
представителя ответчика - ФИО  , действующей на основании доверенности от 24.01.2022,
рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием средств аудиозаписи  гражданское дело по иску ФИО  к Обществу с ограниченной ответственностью «Инвестиционная фирма Альфа-капитал» о взыскании процентов,
        Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ФИО  к Обществу с ограниченной ответственностью «Инвестиционная фирма Альфа-капитал» о взыскании процентов - удовлетворить полностью.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционная фирма Альфа-капитал», ОГРН 1159102123950, ИНН 9109015964, адрес юридического лица: Республика Крым, Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, д. 27 кв.3,  в пользу ФИО  , *** года рождения, уроженки ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан: ***, код подразделения ***, проценты, начисленные по правилам ст. 395 ГК РФ, за период с 01.03.2022 по 30.06.2022  в размере 37 146 (тридцать семь тысяч сто сорок шесть) руб. 96 коп.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционная фирма Альфа-капитал», ОГРН 1159102123950, ИНН 9109015964, адрес юридического лица: Республика Крым, Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, д. 27 кв.3,  в пользу ФИО  , *** года рождения, уроженки ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан: ***, код подразделения ***, проценты, начисленные по правилам статьи 395 ГК РФ, на сумму неисполненного обязательства по решению Симферопольского районного суда Республики Крым от 16.11.2021 по гражданскому делу № 2-2670/2021 в размере 716 440 (семьсот шестнадцать тысяч четыреста сорок) руб. 71 коп. (с учетом ее уменьшения в случае частичного погашения) за каждый день просрочки, начиная с 01.07.2022 по день фактического погашения (включительно).
Проценты за пользование чужими денежными средствами, начисляемые на оставшуюся сумму неисполненного обязательства подлежат расчету и взысканию судебным приставом - исполнителем, исходя из ключевой ставки Банка России.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционная фирма Альфа-капитал», ОГРН 1159102123950, ИНН 9109015964, адрес юридического лица: Республика Крым, Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, д. 27 кв.3,  в пользу ФИО  , *** года рождения, уроженки ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан: ***, код подразделения ***, расходы по уплате  государственной пошлины в размере 893 (восемьсот девяносто три) руб. 08коп.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционная фирма Альфа-капитал», ОГРН 1159102123950, ИНН 9109015964, адрес юридического лица: Республика Крым, Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, д. 27 кв.3  в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 421 (четыреста двадцать один) руб. 33 коп.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.
Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                       С.Л. Буйлова